

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度佐波川鈴屋地区築堤護岸工事
工事地名	山口県防府市鈴屋地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年10月	12) 設計年月	令和4年9月
2) 事務所名	山口河川国道事務所 河川管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6052010006	14) 単価適用年月	2022年11月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年11月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量	1式	18) 調整区分	0
8) 工期	109日間 自 令和4年11月22日 (当初) 至 令和5年3月10日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	山口県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	防府	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	佐波川	22) 処分費等	921,606
		23) 公告日	令和4年9月16日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和4年度佐波川鈴屋地区築堤護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸			式	1		50,346,214			
河川土工			式	1		6,267,977			
掘削工(ICT)			式	1		801,600			
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	2,000	400.8	801,600			単-1号
盛土工			式	1		2,209,337			
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	320	4,873	1,559,360			単-2号
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	930	698.9	649,977			単-3号
盛土工(ICT)			式	1		1,002,150			
路体(築堤)盛土(ICT)			m3	4,250	235.8	1,002,150			単-4号
法面整形工(ICT)			式	1		2,254,890			
法面整形(切土部)(ICT)		粘性土、砂及び砂質土、粘性土	m2	800	811.5	649,200			単-5号
法面整形(盛土部)(ICT)		法面締固め無し	m2	3,130	513	1,605,690			単-6号

設計内訳書

工事名	令和4年度佐波川鈴屋地区築堤護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
護岸基礎工		式	1		4,970,400				
基礎工		式	1		4,970,400				
現場打基礎 PB-1-4-1	18-8-40(高炉) 底幅 60 c m 高さ 70 c m	m	240	20,710	4,970,400			単-7号	
法覆護岸工		式	1		32,514,630				
作業土工		式	1		1,415,786				
床掘り	土砂	m3	790	225.4	178,066			単-8号	
埋戻し		m3	560	851.4	476,784			単-9号	
埋戻し		m3	290	2,382	690,780			単-10号	
基面整正		m2	192	365.4	70,156			単-11号	
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		29,169,600				
平ブロック張 1号コンクリートブロック張	各種 t=200型	m2	2,060	14,160	29,169,600			単-12号	
植生工		式	1		1,161,464				

設計内訳書

工事名	令和4年度佐波川鈴屋地区築堤護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
張芝(ワラ付)	ワラ付	m2	1,880	617.8	1,161,464			単-13号	
覆土工		式	1		767,780				
覆土(流用土)		m3	130	5,906	767,780			単-14号	
付帯道路工		式	1		2,803,094				
アスファルト舗装工 堤防舗装(A)		式	1		1,932,506				
下層路盤(車道・路肩部) 路盤	再生クラッシュラン RC-30 仕 上り厚 100mm	m2	1,020	502.9	512,958			単-15号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	900	1,477	1,329,300			単-16号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以 上3.0m以下	m2	58	1,556	90,248			単-17号	
コンクリート舗装工 坂路舗装(A)		式	1		781,244				
下層路盤(車道・路肩部) 路盤	再生クラッシュラン RC-40 仕 上り厚 200mm	m2	131	789.7	103,450			単-18号	
表層(車道・路肩部)	コンクリート(1号) t=200	m2	131	5,174	677,794			単-19号	
縁石工		式	1		89,344				

設計内訳書

工事名	令和4年度佐波川鈴屋地区築堤護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ 1号歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ	C種(180/210×300×600)	m	16	5,584	89,344			単-20号	
構造物撤去工		式	1		3,286,113				
構造物取壊し工		式	1		1,818,423				
ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	130	9,371	1,218,230			単-21号	
舗装版破砕	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 舗装版厚 t≦15cm	m2	770	516.5	397,705			単-22号	
舗装版破砕	ｺﾝｸﾘｰﾄ舗装版 舗装版厚 15cm<t≦35cm	m2	220	920.4	202,488			単-23号	
運搬処理工		式	1		1,467,690				
殻運搬	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	m3	130	2,272	295,360			単-24号	
殻運搬	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	m3	45	3,299	148,455			単-25号	
殻運搬	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	m3	31	3,299	102,269			単-26号	
殻処分	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	m3	175	4,500	787,500			単-27号	
殻処分	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	m3	31	4,326	134,106			単-28号	

設計内訳書

工事名	令和4年度佐波川鈴屋地区築堤護岸工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
仮設工		式	1		504,000				
交通管理工		式	1		504,000				
交通誘導警備員		人日	40	12,600	504,000				単-29号
直接工事費		式	1		50,346,214				
共通仮設費		式	1		7,019,629				
共通仮設費		式	1		1,748,629				
技術管理費		式	1		1,190,629				
保守管理(ICT)		式	1		44,629				内-1号
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000				内-2号
現場環境改善費(率計上)		式	1		558,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		5,271,000				
純工事費		式	1		57,365,843				

設計内訳書

工事名	令和4年度佐波川鈴屋地区築堤護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		18,506,000				
工事原価		式	1		75,871,843				
一般管理費等		式	1		13,448,157				
工事価格		式	1		89,320,000				
消費税相当額		式	1		8,932,000				
工事費計		式	1		98,252,000				

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（ＩＣＴ）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 2000m3	式	1		9,660			WB010400 単一 34号
路体（築堤）盛土（ＩＣＴ）保守点検	10,000m3未満 無し 4250m3	式	1		13,065			WB010420 単一 35号
法面整形（ＩＣＴ）保守点検	切土部 ㄢ質土、砂及び砂質土、粘性土 800m2	式	1		6,279			WB010440 単一 36号
法面整形（ＩＣＴ）保守点検	盛土部 無し ㄢ質土、砂及び砂質土、粘性土 3130m2	式	1		15,625			WB010440 単一 37号
合 計					44,629			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 2号内訳書

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598, 000			WB010510 単一 38号
システム初期費 (I C T)	ブルドーザ	式	1		548, 000			WB010510 単一 39号
合 計					1, 146, 000			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	400. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削（ I C T ）		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m 3	1	400. 8	400. 8	CB210120	
計						400. 8		
単価						400. 8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価	4, 873
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	1	4, 873	4, 873	CB210510	
計						4, 873		
単価						4, 873	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.11 2022.11 1.000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		単価	698.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体 (築堤) 盛土	2.5m以上4.0m未満	m 3	1	698.9	698.9	CB210510	
	計					698.9		
	単価					698.9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.11 2022.11 1.000-00-00-2-0	
単一4号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量		単価	235.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体 (築堤) 盛土 (I C T)	10,000m3未満 無し	m 3	1	235.8	235.8	CB210570	
	計					235.8		
	単価					235.8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	法面整形(切土部) (ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	811. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	811. 5	811. 5	CB220070	
計						811. 5		
単価						811. 5	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	法面整形(盛土部) (ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価	513
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	513	513	CB220070	
計						513		
単価						513	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	現場打基礎 PB-1-4-1	18-8-40(高炉) 底幅 60 c m 高さ 70 c m	単位	m	数量	10	単価	20, 710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	3. 15	65, 720	207, 018	CB226170	
計						207, 018		
単価						20, 710	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	225. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	225. 4	225. 4	CB210030	
計						225. 4		
単価						225. 4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	851. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	851. 4	851. 4	CB210410	
計						851. 4		
単価						851. 4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	2, 382
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2, 382	2, 382	CB210410	
計						2, 382		
単価						2, 382	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単－11号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	365. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	365. 4	365. 4	CB210080	
計						365. 4		
単価						365. 4	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	平ブロック張 1号コンクリートブロック張	各種 t=200型	単位	m2	数量	1	単価	14, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ブロック張		150kg/個以上 平ブロック各種 不要 遮水シートA(厚1. 0+10. 0mm) 無し 有り 5. 0個を超え15. 0個以下	m 2	1	14, 160	14, 160	CB226030	
計						14, 160		
単価						14, 160	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	張芝(ワラ付)	ワラ付	単位	m2	数量		単価	
						1		617. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人工張芝			m 2	1	617. 8	617. 8	CB220910	
計						617. 8		
単価						617. 8	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	覆土(流用土)		単位	m3	数量		単価	
						131. 8		5, 906
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 1:4質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	2, 059. 6	377. 9	778, 322. 84	CB220010	
計						778, 322. 84		
単価						5, 906	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	下層路盤(車道・路肩部) 路盤	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価 502. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	502. 9	502. 9	CB410030	
計						502. 9		
単価						502. 9	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3. 0m超	単位	m2	数量		1	単価 1, 477
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3. 0m超 40mm 再生密粒度アスコン (1 3) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1, 477	1, 477	CB410260	
計						1, 477		
単価						1, 477	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量		1	単価 1,556
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 40mm 再生密粒度アスコン (13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,556	1,556	CB410260	
計						1,556		
単価						1,556	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	下層路盤(車道・路肩部) 路盤	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量		1	単価 789.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	789.7	789.7	CB410030	
計						789.7		
単価						789.7	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	表層(車道・路肩部)	コンクリート(1号) t=200	単位	m2	数量		単価	
						10		5, 174
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	2	25, 870	51, 740	CB240010	
計						51, 740		
単価						5, 174	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	歩車道境界ブロック 1号歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600)	単位	m	数量		単価	
						1		5, 584
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 C種(180/210×300×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	1	5, 584	5, 584	CB422510	
計						5, 584		
単価						5, 584	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
						1		9, 371
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要					WB824010	
			m 3	1	9, 371	9, 371	単一 30号	
計						9, 371		
単価						9, 371	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 t≦15cm	単位	m2	数量		単価	
						1		516. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用					CB430310	
			m 2	1	516. 5	516. 5		
計						516. 5		
単価						516. 5	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0
単一23号	舗装版破碎	コンクリート舗装版 舗装版厚 15cm<t≤35cm	単位	m2	数量	1	単価 920. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版破碎		コンクリート舗装版 無し 必要 15cmを超え35cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	920. 4	920. 4	CB430310
計						920. 4	
単価						920. 4	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0
単一24号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 2, 272
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 18. 5km以下 全ての費用	m 3	1	2, 272	2, 272	CB227010
計						2, 272	
単価						2, 272	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3, 299
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 19. 5km以下 全ての費用	m 3	1	3, 299	3, 299	CB227010	
計						3, 299		
単価						3, 299	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3, 299
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 17. 5km以下 全ての費用	m 3	1	3, 299	3, 299	CB227010	
計						3, 299		
単価						3, 299	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単－27号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4, 500	4, 500	WB020051 単－ 31号	
計						4, 500		
単価						4, 500	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単－28号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	4, 326
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4, 326	4, 326	WB020051 単－ 32号	
計						4, 326		
単価						4, 326	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	12,600	12,600	WB010212 単一 33号	
計						12,600		
単価						12,600	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単－30号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量		単価	
						1		9, 371
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	9, 371. 7	9, 371		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9, 371		
単価						9, 371	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単－31号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		4, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		Co殻(無筋)	m 3	100	4, 500	450, 000		
計						450, 000		
単価						4, 500	円／m 3	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	処分費（m 3）			単位	m 3	数量	100	単価	4, 326
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費			As塊		m 3	100	4, 326	432, 600	
計								432, 600	
単価								4, 326	円／m 3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	12, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	12, 600	12, 600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12, 600		
単価						12, 600	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単－34号	掘削（ＩＣＴ）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 2000m3	単位	式	数量	1	単価	9,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.4	24,150	9,660		
計						9,660		
単価						9,660	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	路体（築堤）盛土（ＩＣＴ）保守点検	10,000m3未満 無し 4250m3	単位	式	数量	1	単価	13,065
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.541	24,150	13,065		
計						13,065		
単価						13,065	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	切土部 ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土 800m2	単位	式	数量	1	単価	6, 279
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 26	24, 150	6, 279		
計						6, 279		
単価						6, 279	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単－37号	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	盛土部 無し ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土 3130m2	単位	式	数量	1	単価	15, 625
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 647	24, 150	15, 625		
計						15, 625		
単価						15, 625	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単－38号	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598, 000		
計						598, 000		
単価						598, 000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	システム初期費（ＩＣＴ）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548, 000		
計						548, 000		
単価						548, 000	円／式	